Prognose Entwicklung von Kernzeitgruppen

Stand Januar 2012

2

3

4

7

8

9

10

11

12

Schule

Erstklassler
Jahrgang
2011/12

davon aktuell
in Kernzeit
angemeldet /
%

Anmeldungen
Vorjahr
2010/11in %

Durchschnitt
beider Jahre
gerundet %

Zu
erwartende
Erstklassler
2012/13

Prognose
Anmeldungen
Erstklassler

abzgl.
Viertklassler
und 50 %
Drittklassler

Ergebnis =
Zu
addierende
Kinder

aktuelle
Anzahl der
Kernzeit-
kinder

zuzuglich Spalte
8 = Anzahl
Kernzeitkinder
2012/13

ergibt Anzahl
Gruppen neu
/ bisher

Bemerkungen

Schillerschule

84

30/36 %

41%

39%

79

31

23

100

108

3/3

soweit moglich
tageweise Verteilung,
anderenfalls Warteliste
oder Umschulung
Silcherschle oder EBS

Silcherschule

60

19/33 %

26%

30%

66

20

19

56

57

2/15

Gruppe 2 wird mit
Gruppenleiterin
komplettiert und kann
dann abhangig von der
tageweisen Verteilung
mindestens 3 weitere
Kinder aufnehmen

Uhlandschule

83

30/36 %

39%

38%

75

29

12

17

67

84

3/2

soweit moglich
tageweise Verteilung,
anderenfalls Warteliste
oder Umschulung
Silcherschule und EBS

Eugen-Bolz-Schule

43

7 /116 %

22%

19%

48

16

22

1/1

die Gruppe kann
abhéangig von der
tageweisen Verteilung
noch mindestens 8
weitere Kinder
aufnehmen

Gesamt

268

89

57

32

239

271

9/75




