Prognose Entwicklung von Kernzeitgruppen Stand Januar 2012

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Schule	Erstklässler Jahrgang 2011/12	davon aktuell in Kernzeit angemeldet / %	Vorjahr	beider Jahre	zu erwartende Erstklässler 2012/13	Prognose Anmeldungen Erstklässler	abzgl. Viertklässler und 50 % Drittklässler	Ergebnis = zu addierende Kinder	aktuelle Anzahl der Kernzeit- kinder	zuzüglich Spalte 8 = Anzahl Kernzeitkinder 2012/13	ergibt Anzani	Bemerkungen
Schillerschule	84	30 / 36 %	41%	39%	79	31	23	8	100	108		soweit möglich tageweise Verteilung, anderenfalls Warteliste oder Umschulung Silcherschle oder EBS
Silcherschule	60	19 / 33 %	26%	30%	66	20	19	1	56	57		Gruppe 2 wird mit Gruppenleiterin komplettiert und kann dann abhängig von der tageweisen Verteilung mindestens 3 weitere Kinder aufnehmen
Uhlandschule	83	30 / 36 %	39%	38%	75	29	12	17	67	84		soweit möglich tageweise Verteilung, anderenfalls Warteliste oder Umschulung Silcherschule und EBS
Eugen-Bolz-Schule	43	7 / 16 %	22%	19%	48	9	3	6	16	22		die Gruppe kann abhängig von der tageweisen Verteilung noch mindestens 8 weitere Kinder aufnehmen
Gesamt		•	•		268	89	57	32	239	271	9 / 7,5	